

**Lucrari de reparatie sala festiva
la Gradinita 216**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 510 424,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	162,6600	47,43	7 714,964
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,7392	47,43	1 932,261
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,5565	73,70	3 799,714
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	398,6910	47,43	18 909,914
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	194,4000	47,43	9 220,392
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	139,3848	47,43	6 611,022
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,5450	116,43	878,465
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	52,1900	47,43	2 475,372
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	66,3800	47,43	3 148,403
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,4000	116,43	3 772,332
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	113,4800	47,43	5 382,356
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,2400	116,43	1 425,103
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,9275	47,43	4 075,542
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,6164	66,40	1 833,729
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0500	116,43	5,822
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,0000	116,43	349,290
17.	7422010060100	Timplar	h-om	190,9147	47,43	9 055,084
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,8850	116,43	1 965,920
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,4465	47,43	3 388,707
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	239,2480	47,43	11 347,533
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,2158	47,43	18 982,235
		Total manopera				116 274,16

Materiale:

1.	01	Cablu V V G ng LS 3x2,5	m	150,0000	35,50	5 325,000
2.	0126227204644	Ceara	l	5,7285	58,00	332,253
3.	02	Cablu V V G ng LS 3x1,5	m	90,0000	20,29	1 826,100
4.	03	Intrerupator 1P Alb	buc	3,0000	49,00	147,000
5.	04	Priza	buc	14,0000	49,00	686,000
6.	05	Panel LED 600x600 tip Armstrong	buc	12,0000	445,00	5 340,000
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila) - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	2,0000	0,00	0,000
8.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0005	4 900,00	2,450

9.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0168	30 000,00	504,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0016	29 400,00	47,040
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0672	30 000,00	2 016,000
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0264	30 000,00	792,000
13.	1011924	Electrozi ѳ42A, diametru 4 mm	kg	4,4520	29,20	129,998
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,4580	29,20	42,574
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,6360	4,90	61,916
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,0000	13,00	78,000
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,6360	1,30	16,427
18.	1019852	Vopsea	kg	1,3200	58,00	76,560
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,1658	337,00	2 751,875
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	337,00	25,275
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1950	19,30	3,764
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,7605	1,30	7,489
23.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,6016	1,30	2,082
24.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,1050	9,40	19,787
25.	21125173303995	Mucava tip I de 3,3 mm-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	0,3015	0,00	0,000
26.	2320116200573	Benzina auto	l	1,5500	27,40	42,470
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,3018	27,40	90,469
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1600	27,40	4,384
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1900	18,40	21,896
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,7030	26,50	71,629
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,3710	20,29	697,386
32.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7170	58,00	41,586
33.	2430116103800	Vopsea - Lac brio	kg	45,8280	85,00	3 895,380
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2600	13,00	16,380
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	0,1400	0,00	0,000
36.	24302261008145	Grund miniu G 355-6-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	0,5025	0,00	0,000
37.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	81,8628	35,50	2 906,129
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,7917	33,70	296,280
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,3530	35,50	154,531
40.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,6529	125,50	1 838,939
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	34,1901	130,00	4 444,713
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	14,6529	283,00	4 146,771
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,1765	4,90	10,665
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	512,8515	8,50	4 359,238
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala in- profil de racordare din PVC R=30mm	m	58,6116	13,00	761,951
46.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25,0 mm	m	36,0500	45,40	1 636,670
47.	2523116716346	Covor P.V.C. special linoleum	m2	102,5703	382,00	39 181,855

		medical),clasa de uzura 34/43, gr. 2,0mm				
48.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	9,0000	9,40	84,600
49.	25231567138003	Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc	18,0000	49,00	882,000
50.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	35,0000	0,13	4,550
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,9610	8,50	135,668
52.	26511221000245	Ciment portland P 40 saci S388-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	3,0150	0,00	0,000
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 520,8300	2,47	6 226,450
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 494,5958	8,50	12 704,064
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	261,8742	2,38	623,261
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 083,6391	2,29	4 771,534
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,8599	13,00	1 571,179
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	211,9911	2,29	485,460
59.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	91,6560	130,00	11 915,280
60.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	274,9680	17,50	4 811,940
61.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	22,9140	37,30	854,692
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4152	0,00	0,000
63.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	7,2000	2,29	16,488
64.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	2,0165	13,00	26,214
65.	27104037000535	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	1,0050	0,00	0,000
66.	2710503808004	Fir de sudare	m	99,6397	37,30	3 716,561
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,0305	283,00	27 459,631
68.	2811236306200	Grila de ventilare metalica RP1 250x200, Vents	buc	6,0000	85,00	510,000
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,2000	21,55	47,409
70.	2822115700000	Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm	buc	9,0000	1 840,00	16 560,000
71.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	9,0000	23,80	214,200
72.	28731363060002	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	m2	2,0000	0,00	0,000
73.	28731559012002	Electrozi pentru sudura - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	0,1000	0,00	0,000
74.	28741158200895	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm -FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	16,0800	0,00	0,000
75.	28741158203905	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 -FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	120,6000	0,00	0,000
76.	28741158275565	Surub pt fundatii M12x160 -FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	32,1600	0,00	0,000
77.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	35,0000	0,13	4,550
78.	28741158427025	Piulita hexag. M10 -FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	120,6000	0,00	0,000
79.	28741158427605	Piulita hexag. M12-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	32,1600	0,00	0,000

80.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	35,0000	1,30	45,500
81.	28741358404055	Piulite uzuale hexagonale M 6-FARA COST (vezi caiet de sarcini)	buc	16,0800	0,00	0,000
82.	2874136313300	Diblu din metal	buc	369,6400	0,49	181,124
83.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	4,90	4,410
84.	2875274110001	Piesa de legatura d=25,0mm -Cot	buc	18,0000	8,50	153,000
85.	28752741100013 3	Piesa de legatura d=25,0mm -cu 3 imbinari Teu	buc	12,0000	9,40	112,800
86.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,0000	67,00	268,000
87.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,1000	9,40	47,940
88.	28752742027003	Robinet Tur/retur pt radiator	buc	18,0000	193,00	3 474,000
89.	2875274204000	Bratara fixare	buc	35,0000	9,40	329,000
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	0,13	3,510
91.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	57,2850	2,29	131,183
92.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	9,0000	184,00	1 656,000
93.	2952270003151	Conditioner 18000BTU	buc	2,0100	26 500,00	53 265,000
94.	40111062027412	Energie electrica - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kw	0,1600	0,00	0,000
95.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0006	22 900,00	13,740
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,0794	13,00	118,032
97.	41001162028180	Apa pentru mortare si betoane FARA COST (vezi caiet de sarcini)	m3	8,4123	0,00	0,000
98.	4100126202818	Apa	m3	1,1230	13,00	14,599
99.	41001262028180	Apa - FARA COST (vezi caiet de sarcini)	m3	1,2282	0,00	0,000
100.	5009031	Scoabe	10 buc	39,6000	1,30	51,480
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,9000	0,49	37,190
102.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,4000	13,00	187,200
103.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0113	130,00	1,469
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9840	13,00	12,792
105.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0840	13,00	1,092
106.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,9920	130,00	258,960
107.	5009816	Fisie de montaj	m	81,6000	1,30	106,080
108.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	49 000,00	19,600
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1092	13,00	1,419
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,3200	2,29	48,819
		Total materiale de constructii				239 022,58

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7520	0,10	0,076
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	66,3960	0,10	6,640
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1416	1,30	7,984
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2183	1,30	4,185
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2456	1,30	6,819
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,4517	1,30	40,887
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,6348	1,30	11,226
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1664	1,30	1,516
9.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	1,7500	1,30	2,275
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3012	7,60	32,689
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	1,30	1,690
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4295	1,30	0,558
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	58,0052	1,30	75,407
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,5000	1,30	4,550
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1308	1,30	0,170
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,4720	1,30	18,814
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0010	490,00	490,490
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7520	0,10	0,076
		Total utilaje de construcții				706,05

Cheltuieli directe	Lei	425 353,4 1
TVA	20 %	85 070,68

Total deviz: **510 424,0
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)